
1 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

HUYỆN YÊN CHÂU 

 

Số: 197/NQ-HĐND 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

    Yên Châu, ngày 05 tháng 7 năm 2023 
   

( 

NGHỊ QUYẾT 

Phê chuẩn Quyết toán ngân sách địa phương năm 2022 

 
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN YÊN CHÂU 

KHOÁ XXI, KỲ HỌP THỨ SÁU 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 5 năm 2015; 

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà 

nước; Nghị định số 31/2017/NĐ-CP ngày 23 tháng 3 năm 2017 của Chính phủ 

Ban hành Quy chế lập, thẩm tra quyết định kế hoạch tài chính 05 năm địa 

phương, kế hoạch đầu tư công trung hạn 05 năm địa phương, kế hoạch tài 

chính - ngân sách Nhà nước 03 năm địa phương, dự toán và phân bổ ngân 

sách địa phương, phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương hàng  năm; 

Căn cứ Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30 tháng 12 năm 2016 của 

Bộ Tài chính Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị 

định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính phủ quy định 

chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước. 

Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân huyện tại Tờ trình số 169/TTr-UBND 

ngày 15 tháng 6 năm 2023; Báo cáo thẩm tra số 196/BC-KTXH ngày 27 tháng 6 

năm 2023 của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân huyện;  ý kiến thảo luận 

và kết quả biểu quyết của đại biểu Hội đồng nhân dân huyện. 
 

QUYẾT NGHỊ: 
 

 Điều 1. Phê chuẩn Quyết toán ngân sách huyện Yên Châu năm 2022, như sau: 

I. Tổng thu ngân sách Nhà nước:                          670.347.361.736 đồng. 

1. Thu NSĐP được hưởng theo phân cấp:                   69.164.821.168 đồng. 

2. Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên:                       573.747.420.574 đồng. 

- Thu Bổ sung cân đối:                                                     473.518.310.574 đồng. 

- Thu bổ sung có mục tiêu:                                       100.229.110.000 đồng.  

3. Thu kết dư ngân sách năm 2021:                              4.100.848.358 đồng. 

4. Thu chuyển nguồn năm trước chuyển sang:            22.299.432.817 đồng. 



2 

 

 

5. Thu ngân sách cấp dưới nộp lên cấp trên:                 1.034.838.819 đồng. 

II. Tổng chi ngân sách địa phương:                         669.218.067.933 đồng.  

Trong đó: 

 1. Các khoản chi cân đối NSĐP:                              550.860.863.961 đồng. 

- Chi đầu tư phát triển:                                               33.773.557.600 đồng. 

- Chi thường xuyên:                                                 405.781.050.736 đồng. 

- Chi bổ sung cho ngân sách cấp dưới:                       98.008.453.700 đồng. 

- Chi dự phòng ngân sách:                                           9.984.712.000 đồng. 

- Chi hoàn trả giữa các cấp ngân sách:                          3.313.089.925 đồng. 

 2. Chi các Chương trình mục tiêu:                              32.147.076.817 đồng. 

3. Chi chuyển nguồn ngân sách sang năm sau:            86.210.127.155 đồng.  

- Ngân sách cấp huyện:                                              65.249.387.626 đồng. 

- Ngân sách cấp xã:                                                    20.960.739.529 đồng. 

III. Kết dư ngân sách địa phương năm 2022:  1.129.293.803 đồng. 

 1. Kết dư ngân sách cấp huyện: 551.287.000 đồng, chuyển 100% vào thu 

ngân sách cấp huyện năm 2023. 

 2. Kết dư ngân sách cấp xã, thị trấn: 578.006.803 đồng, chuyển 100% vào 

thu ngân sách xã, thị trấn năm 2023. 

(Có các biểu mẫu số 48, 50, 51, 52, 53, 54, 58, 59, 61, 63 kèm theo) 

 Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. UBND huyện tổ chức triển khai, thực hiện Nghị quyết. 

2. Thường trực HĐND huyện, các Ban của HĐND huyện, các Tổ đại biểu 

HĐND huyện và đại biểu HĐND huyện giám sát việc thực hiện Nghị quyết. 

 Nghị quyết này đã được HĐND huyện Yên Châu Khoá XXI, kỳ họp thứ 

sáu thông qua ngày 05 tháng 7 năm 2023 và có hiệu lực từ ngày thông qua./. 
 

Nơi nhận: 
- Thường trực HĐND, UBND tỉnh; 

- Sở Tài chính; 

- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;  

- Thường trực Huyện ủy,HĐND huyện; 

- Ủy ban nhân dân huyện; 

- Ủy ban MTTQVN huyện; 

- Đại biểu HĐND huyện; 

- Các cơ quan đơn vị huyện; 

- HĐND, UBND các xã, thị trấn; 

- Văn phòng HĐND và UBND huyện; 

- Cổng thông tin điện tử huyện; 

- Lưu: VT, TCKH (01), Thúy b. 

 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Tòng Thế Anh 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-07T15:08:31+0700
	Tỉnh ủy Sơn La
	Tòng Thế Anh<Bi thu HUYENCHAU@huyenchau> đã ký lên văn bản này!


		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông - Phone: 0212.3750983 - Fax: 0212.3750926 - Email: stttt@sonla.gov.vn
	2023-07-07T15:22:09+0700
	UBND TỈNH SƠN LA
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN YÊN CHÂU<vt.yenchau@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




